

Kompletterande bestämmelser till EU:s förordning om en gemensam digital ingång (I2021/01054)

Sammanfattning

Bolagsverket kommer som behörig myndighet att omfattas av de kompletterande bestämmelserna till EU:s förordning om en gemensam digital ingång.

En behörig myndighet ska lämna den information som behövs till en nationell samordnare som i förslaget anges vara Myndigheten för digital förvaltning, DIGG. Bolagsverket är positiva till förslaget om att DIGG utses till nationell samordnare.

Bolagsverket har inget att invända mot en ny lag och en ny förordning med kompletterande bestämmelser till EU-förordningen om en gemensam digital ingång.

Bolagsverket anser att det vore önskvärt med en ekonomisk analys av de ökade kostnader som kan uppstå genom införandet av EU-förordningen

7 Konsekvenser

Bolagsverket noterar att det i utredningen framgår att efterlevnaden av EU-förordningen kan komma att leda till ökade kostnader. En behörig myndighet kan behöva anpassa sin information och sina förfaranden för att t.ex. uppfylla förordningens kvalitets- och funktionskrav. Det framgår att kostnader för it-anpassning och it-utveckling som kan behövas på nationell nivå endast till *vis del kan* täckas via fonder och finansiella program. Det framgår även att eventuella merkostnader som kan uppstå till följd av förslaget ska finansieras inom befintliga budgetramar. Mot bakgrund härav anser Bolagsverket att det finns behov av en djupare analys av de ökade kostnader som kan uppstå.

Kostnader för exempelvis it-utveckling kan bli väldigt höga och då det framgår att full kostnadstäckning inte kommer att ges, anser Bolagsverket att en noggrannare kostnadsberäkning bör göras som ett led i det fortsatta beredningsarbetet.

DIGG har tidigare fått i uppdrag av regeringen att leda uppdraget att etablera ett enkelt, effektivt och säkert informationsutbyte inom och med den offentliga förvaltningen. Uppdraget genomförs tillsammans med bland annat Bolagsverket. Uppdraget genomförs parallellt med regeringsuppdraget att etablera ett nationellt ramverk för grunddata inom den offentliga förvaltningen, där Bolagsverket bidrar med datamängder gällande företagandet i Sverige. Bägge regeringsuppdragen har starka beroenden till SDG-förordningen. Då Bolagsverket ansvarar för drift, utveckling och teknisk förvaltning av företagarpportalen verksamt.se ser vi stora möjligheter till effektiviseringsvinster i det gemensamma arbetet med den digitala infrastrukturen genom att DIGG utses som nationell samordnare. I detalj kan en samordnad styrning inom företagsområdet ge stora effektiviseringsvinster för den svenska SDG-anslutningen om det skapas starkare incitament för myndigheter med företagare som målgrupp, att ansluta till verksamt.se.

Detta yttrande har beslutats av generaldirektören Annika Stenberg. Deltagande i beslutet har varit Inga Ottmalm och Eric Janzon. Föredragande har varit Katarina Lind.

Detta yttrande har beslutats av generaldirektören Annika Stenberg. Föredragande har varit Katarina Lind.

Annika Stenberg

Katarina Lind